Năm 2022, khách do cơ sở lưu trú phục vụ ước đạt
3,69 triệu lượt khách, tăng 3,1 lần so với năm 2021,
tăng 5% so với kế hoạch UBND thành phố giao.
Trong đó, khách quốc tế ước đạt 483.000 lượt, tăng
4,6 lần so với năm 2021; khách nội địa ước đạt 3,2
triệu lượt, tăng 3,0 lần so với năm 2021.

Trong dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024, tổng
lượng khách tham quan, du lịch Đà Nẵng ước đạt
khoảng 402.000 lượt khách, tăng 37% so với cùng
kỳ năm 2023. Trong đó, khách quốc tế ước đạt gần
177.000 lượt. Tổng doanh thu du lịch ước đạt
khoảng 1.580 tỷ đồng.